Philippus Beroaldus iunior Hermae Bentiuolo principi clarissimo salutem.

Magnum proventum poetarum nostra etiam aetas attulit, Princeps inclyte, neu credamus naturam progenitoribus nostris parentem indulgentiorem nobis vero novercam tristiozem exitisse. Exemplo interim sit unus et alter, Marullus Codrusque (aliquanto enim verius de mortuis censura peragetur, quando nec adulatio illis adiicere nec livor detrahere quidquam potest). Ille homo transmarinus nostrates versu provocavit. Atque in hoc stadio ita enituit ut cum quolibet non suae modo aetatis vate, sed etiam antiquorum conferri possit. Epigrammata scripsit, quibus humanos affectus, mores actionesque mire complexus est. Executus iucunda lepide, gravia severe, moesta flebiliter, taxanda mordaciter, grandia audacter, sententiosa sapienter, omniaque haec pari ingenio; hymnos vero, primus apud Romanos, et eo quidem spiritu conscripsit, ut ab ipsis diis quos celebravit, quodam numine afflatus fuisse videatur. At vero hic noster Codrus numeros omnes eminentis poetae adeptus est. Nam cum multa consumatus poeta nosse debet tum haec maxime: heroicum metrum, fabulam allegoricam, historiam et dictionum quantitates. Quae omnia qui non tenent 'ἔποιοι' idest 'versificatores' tantum nuncupantur. Novimus autem non statim poetam esse qui sit versificator. Codrus certe quiddam grandius sonat, fabulatur lepide, narrat diligenter, metitur ad normam; sed et in omni fere carminum genere summus deprehenditur. Videas illum heroico sublimius detonantem, lyrico suaviter canentem, elego et moeste et amatorie conquerentem, epigrammate nonnunquam lascivientem et, ne longum faciam, omnia propriis et propria omnibus reddentem. Non desunt etiam ingenia viventium qui, si hos non praecedunt, saltem exaequant. Possem multos in testimonium adducere. Verum, ne quam in speciem adulationis incidam, dissimulanter pertransibo: sat per se noti sunt, suomet praeconio monstrabiles; fuerit nobis satis demonstrasse naturam non effoetam hac in parte sicut nec in aliis neutique defecisse. Illud sane silentio praetereundum non est Codrum non usquequaque poemata haec sua emendasse morte praeventum. Indicio sunt eius 'pugillares', in quibus multa quasi a cogitante exarata sunt, ita multa inducta et deleta sunt. Quo magis illi veniam praestandam censeo, si quid parum excoctum offendes. Tibi autem potissimum, Hermes Bentivole, poemata haec Codri dedicare constitui, gnarus facturum me rem gratam Codri umbris, quae scio gestiunt, si intelligunt paratum esse te sibi patronum, quo nullus neque maior neque melior excogitari posset. Nam mihi videaris nomen Hermae non tam nomine quam rebus ipsis referre. Cum enim sis adolescens, senilem tamen prudentiam in obeundis principalibus negotiis ostentas ita ut Bononiensium ora in admirationem tui contrahas ac pro certo sit Bentivolae familiae